Oratio

**D**eus, qui pópulo tuo ætérnæ salútis beatum Ansélmum minístrum tri-

buísti: præsta, quæsumus ut, quem Doctórem vita habúimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

**C**onrádus, in ruráli prædio ad oppidum Parzham in diœcési Passaviénsi, piis honestisque paréntibus natus, inde a puer modéstia et solitúdini: amóre, quanta futúrus eset sanctitaté, præmonstrávit. Mirus jam tum in elucidébat devotiónis fervor máxime cum in ecclési oráret; quam longe sitam neque itínere neque frígore detérritus, frequenter solébat. Summo erga beatam Vírginem amóre inflammátus, quotídie ejus Rosárium assídue iterábatur diebúsque festis persæpe ad remotiéra ipsius Dei: paræ sanctuária pergebat ex quibus pedestribus peregrinatióibus, júgiter orando suscéptis, domum remeábat sub vésperum fere semper jejúnus. In-

gra juventúte in agró-m cultúra transácta, ut ctius Deo adhæreret eí- ie libérius famularétur, undo valedícere státuit; iaprópter perámplo pa- imónio abdicáto, annum ꝑens primum supra tri- sisum inter fratres lái- s órdinis Minórum Ca- iccinórum adnumerári stinuit.

R. Honéstum fecit illum óminus, et custodívít im ab inimícis, et a se- ictóribus tutávit illum: Et dedit illi claritátem térnam, allelúa. V. Ju- um dedúxit Dóminus per las rectas, et osténdit illi egnun Dei. Et.

#### Lectio v

¶ tatiab emíssa profes- sione, ad sanctæ Annæ onvénatum civitatis Vettíngæ missus fuit; lo- is autem célebris est et equentíssimus inter cé- era Germánicæ dicionis Iariána sanctuária, ádeo t plura fidélium centéna illia illuc síngulis annis onvéniant. Ob tantum ad ándem civitátem concúr-

sum, perdiffícile in cœnó- bio evádit janitóris offí- cium; quod Conrádus, cui hujúsmodi munus statim ab ejus advéntu fúerat de- mandátum, ad óbitum us- que retínuit, et tamquam exémpli apostolátum ex- plévit. Impiger in labóre, parcus in loquéndo, erga páuperes largus, in pere- grínis excipiéndis juvan- disque promptus, per an- nos quadragínta et ámplius ostiárii onus æquanímiter gessit, máximo incolárum et peregrinórum emolu- ménto, in ómnibus tum ánime tum cörperis neces- sitatibus.

R. Amávit eum Dómi- nus, et ornávit eum: sto- lam glóriæ índuit eum, \* Et ad portas paradísi co- ronávit eum, allelúa, V. Induit eum Dóminus lorí- cam fídei, et ornávit eum. Et.

#### Lectio vi

Virtútibus ómnibus præ- clárus, siléntium summ- ópere adamávit. Per diem subsecíva téporis mo- ménta insumébat in quo- dam tuguríolo, jánuæ pro-

píquo, e quo sanctíssimam Eucharístiam invísere et adoráre póterat; de nocte vero horas subripiébat somno, quas in frátrum condítorio vel in ecclésia oratióni dabat. Etsi consenuíset, quiéti numquam se trádidit, sed in labóribus piísque exercitiis ad extrémum usque perréxit. Revéra quadam die cum plúribus peregrinántium turmis satisfecíset, agnóvit córporis víribus prorsus destítui; ac tríduo post, undécimo Kaléndas Maji, obdormívit in Dómino, anno millésimo octingentésimo nonagésimo quarto, aëtatis suæ septuagésimo quinto. Hunc Dei fámulum, heróicis virtútibus et miráculis clárum, Pius Papa undécimus anno millésimo nongentésimo trigésimo inter Beátos réttulit; novísque miráculis fulgéntem, quadriénio post, idem Summus Póntifex Sanctórum fastis solémniter adscrípsit.